Edição nº 2012 – 15 de Setembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

 Seção de Licitações e Compras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato  nº.126/2022 Processo
nº 243/2022 –  Adesão à Ata de Registro de Preços  nº 04/2022 do
Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental
Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE  Partes: Município de
Jacutinga e MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA Objeto:
Aquisição de 180 unidades de notebook, visando atender as
necessidades da secretaria municipal de educação.  Prazo: O prazo de
vigência da presente contratação será até 31/12/2022, contatos a partir
da publicação do contrato. Valor total: R$ 1.026.000,00 (um milhão e
vinte e seis mil reais).  Dotações Orçamentárias:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

390 2022 020502 12.365.1009.2031.0000 4.4.90.52.19

Data da Assinatura: 15 de setembro de 2022.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 232/2022, Pregão
Eletrônico nº 117/2022 – Objeto: Contratação de empresa para
eventual aquisição de materiais para serralheria, para atender as
necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses -
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a
empresa: GEOVANNE CARVALHO CANELA, CNPJ:
18.182.011/0001-03, no valor total de R$1.805.121,35 (um milhão,
oitocentos e cinco mil, cento e vinte e um reais e trinte e cinco
centavos). Jacutinga, 15 de Setembro de 2022. Dayana Fernandes -
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 232/2022, Pregão
Presencial nº 117/2022 – Objeto: Contratação de empresa para
eventual aquisição de materiais para serralheria, para atender as
necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses -
O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos
fornecedores Licitantes, a empresa: GEOVANNE CARVALHO
CANELA, CNPJ: 18.182.011/0001-03, no valor total de
R$1.805.121,35 (um milhão, oitocentos e cinco mil, cento e vinte e
um reais e trinte e cinco centavos). Jacutinga, 15 de Setembro de 2022
José Aldo Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras

Termo de Homologação Procedimento: Adesão à Ata 04/2022
Processo (deles): nº 73/2021 Processo (nosso): nº 243/2022 Homologo,
nos termos da legislação em vigor, o Processo de adesão à ata de registro
de preços 04/2022, do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento
Ambiental Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE, cujo objeto
consiste na aquisição de equipamentos de informática - notebook,
destinados às atividades da Secretaria Municipal de Educação, cujas
especificações estão indicadas no item 86 do anexo I do Edital, tendo como
vencedora a empresa: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
01.590.728/0008-50. Valor global homologado para a adesão de 180
unidades de notebook: R$ 1.026.000,00 (um milhão e vinte e seis mil
reais), atendendo o interesse da Secretaria Municipal de Educação.
Jacutinga, 15 de setembro de 2022. Reginaldo Sydine Luiz. Secretário
Municipal de Educação.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 215/2022, Pregão
Eletrônico nº 110/2022 – Objeto: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de organização e realização
de evento para as festividades do dia do professor, para atender as
necessidades da secretaria municipal de educação - A Pregoeira, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso
VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: SGA
TUDO PARA SEU EVENTO LTDA, CNPJ:15.072.268/0001-06, no
valor total de R$190.000,00 (cento e noventa mil reais). Jacutinga, 15
de Setembro de 2022. Luis Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 215/2022, Pregão
Presencial nº 110/2022 – Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de organização e realização
de evento para as festividades do dia do professor, para atender as
necessidades da secretaria municipal de educação - O Secretário Municipal
de Educação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa:
SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA, CNPJ:15.072.268/0001-06,
no valor total de R$190.000,00 (cento e noventa mil reais). Jacutinga,
15 de Setembro de 2022 Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal
de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2022 Órgão Gerenciador:
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
- FNDE. Processo Licitatório nº 227/2022 Adesão a Ata de registro de
preços nº13/2021 Pregão Eletrônico nº 06/2021 OBJETO: Aquisição
de Ônibus Rural Escolar ORE 3 para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação – Transporte Escolar.
VENCEDOR: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E
COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o
nº 06.020.318/0001-10, no valor total de R$ 317.900,00 (Trezentos e
dezessete mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste Termo de contrato será até 31 de dezembro de 2022, iniciando-
se com sua assinatura. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

669 2022 020504 12.361.1011.1036.0000 4.4.90.52.30

759 2022 020504 12.361.1011.1036.0000 4.4.90.52.30

Jacutinga, 24 de agosto de 2.022.

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE
CREDENCIAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Aos 15 dias do mês de setembro de dois mil e
vinte e dois (15.09.2022), às 14h30min, reuniram-se na sala de
reuniões situada à Praça dos Andradas, S/N - Centro, nesta cidade de
Jacutinga/MG, a Comissão Especial de Avaliação para
Credenciamento, tendo como membros presentes, Élcio Wanderley
Bairral, Adailton Barbosa Perugini e Orlando Cardoso de Oliveira
Júnior, bem como o Secretário Municipal de Fazenda, Reginaldo
Camilo, que decidiram, após análise da documentação apresentada,
credenciar junto a esta Prefeitura Municipal de Jacutinga os
interessados: • BANCO DO BRASIL S. A., CNPJ sob o nº
00.000.000/0001-91, com endereço na Q Sauan Quadra 5, Lote B,
Torres I, II e III, sn, Asa Norte, Brasília/DF, neste ato representado
por Silvio Nunes, bancário, inscrito no CPF sob o nº 018.138.149-45
e • BANCO BRADESCO S. A., CNPJ sob o nº 60.746.948/0001-12,
com endereço na Cidade de Deus, sn, Vila Yara, Osasco/SP, neste ato
representado por Daniela Sampaio de Souza Oyadomari, analista
suporte comercial sênior, inscrita no CPF sob o nº 899.887.795-34 e
Eliete Maria Martins de Souza, analista suporte comercial pleno,
inscrita no CPF sob o nº 294.021.648-71, conforme Processo n.
157/2022 – Credenciamento n. 02/2022.

		2022-09-19T14:22:20-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163